encuentren hasta dentro del tercer grado de consanguinidad, segundo de 
afinidad y primero civil, con cualquier otra persona que formalmente haya 
presentado propuesta para una misma Licitación”. 

1.5 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

La Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia cuenta con un presupuesto de 
MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL 
TREINTA PESOS M/CTE ($1.423.045.030), según certificado de Disponibilidad No. 
2564 del 19 de Abril de 2007. 

En cumplimiento de la Ley 30 de 1992 y el Acuerdo 037 de 2001, la Universidad 
descartará toda propuesta cuyo valor incluido IVA, esté por encima del Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal.